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COJINETE BIMETALICO
CONFORME A LA NORMA SAE 794

BY TIMKEN

APLICACIONES

Industria — Equipo de manipulacion mecanicay
elevacion, vias de deslizamiento, cilindros
hidraulicos, motores hidraulicos, equipos
neumaticos, equipamiento médico, maquinaria textil,
maquinaria agricola, etc.

CARACTERISTICAS

— Cojinete bimetalico con capa de base de aceroy
recubrimiento de bronce al plomo

— Para aplicaciones con lubricacion con capa de
deslizamiento lisa

— Adecuado para lubricacion con aceite y grasa

DISPONIBILIDAD

Bajo pedido: Casquillos cilindricos, arandelas de
presion, placas de deslizamiento, disefios especiales

Para mas informacion o asistencia técnica, por favor contacte
con GGB https:/www.ggbearings.com/es/contacto
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SPFICHATECNICA

PROPIEDADES DEL MATERIAL

GENERAL
. Estatica
Carga maxima, p
Dindmica
Min.

Temperatura de funcionamiento Max. con grasa

Max. con aceite
ENGRASADO/LUBRICACIONDEACEITE
Velocidad de deslizamiento maxima, U

Factor pU maximo

Con grasa
Coeficiente de friccion, f
Con aceite
RECOMENDACIONES
Rugosidad de la superficie, Ra
Normal

Dureza de la superficie o
Para una mayor vida util

RENDIMIENTO OPERATIVO

En seco Malo
Con lubricacion de aceite Bueno
Con lubricacion de grasa Bueno
Con lubricacion de agua Malo
Con lubricacion de fluido de proceso Malo

UNIDAD

N/mm?
N/mm?
°C
°C

m/s

N/mm?2x m/s

pum

HB
HB

MICROGRAFIA

0GGB

BY TIMKEN

VALOR

250
120
-40
150
250

225

2,8
005-012
004-012

<04

>200
> 350

L CuPh26Sn2 con

COMPOSIcion aprox..
Cu 72%
Pb 26 %
Sn 2%

—— (Capa de base de acero

Para mas informacion y productos adicionales, visite:
https://www.ggbearings.com/es/nuestros-productos/

cojinetes-metalicos-y-bimetalicos/sp
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GGB is part of The Timken Company's portfolio of engineered bearings and industrial motion products.
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